介養協第３５号
令和７年 6 月 12 日

協会会員
介護福祉士養成施設代表者   殿

教務主任  殿
                    公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会
                            会 長  澤 田  豊

［公印省略］

令和７年度介護福祉士養成課程に関する入学定員充足状況調査

及び留学生受け入れに関するアンケート調査について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素から協会の運営につきましては、ご支援、ご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、養成施設の学生数等については社会福祉士及び介護福祉士法施行令第５条及び社会

福祉士介護福祉士養成施設指定規則第１０条等において、毎学年度開始後２月以内に主務大

臣に報告することとなっておりますが、協会においては今後の協会運営に資するため、介護

福祉士養成施設の現況を把握する必要がありますので、主務大臣への報告とは別に７月１１

日（金）までに協会ホームページ「会員のみなさまへ」（下記 URL）から、入学定員、入

学者等の必要事項を回答フォームにてご回報いただきたくお願いいたします。

ご参考までに回答画面のコピーを添付いたします。
校務ご多端の折柄、誠に恐縮ですが調査へのご協力のほどよろしくお願いいたします。

【会員のみなさまへ URL】
https://kaiyokyo.net/member/2025/001543/

	250613_令和6年度入学定員充足状況調査（確定）.docx
	令和7年度介護福祉士養成課程入学定員充足状況調査 のコピー - Google フォーム.pdf